
Beretning for Mesing Vandværk 2022 

2022 må siges at have været et godt og roligt år hvor vi har været forskånet for 
store brud og reparationer. 

Vi har leveret 18.900 m3 vand ud til vores 105 ejere, hvilket er 1200 m3 mindre 
end i 2021, det skyldes fortrinsvis at vi har en af vores landmænd der er stoppet 
med griseproduktion. 

Udover at vi selvfølgelig også har mærket de stigende elpriser har driften kørt fint, 
Kaj vil lige bagefter fortælle lidt mere detaljeret om daglig drift. 

2022 blev året hvor vi fik lavet vores indkørsel kørefast, så servicebiler og lignende 
kan køre ind og ud igen uden at sidde fast. Det er blevet rigtigt godt og er med til 
at Kaj nemmere kan holde grunden præsentabel og i orden. 

Vi har fået opdateret vores beredskabsplan og den er godkendt af kommunen, 
planen beskriver hvordan vi skal forholde os ved forskellige uforudsete og eller 
pludselige hændelser og den indeholder en oversigt over diverse relevante 
kontaktpersoner. 

Vi kan glæde os over at vi har rent og godt vand, alle vores analyser er fine og at 
vores vandværk rent teknisk er helt i top så vi har et godt udgangspunkt for også 
fremover at kunne levere godt og billigt vand til forbrugerne i Mesing og omegn. 

Angående de boringsnære beskyttelsesområder er der ikke sket mere siden sidste 
år og regeringen arbejder for at forlænge perioden for indgåelse af aftaler, så vi 
må se hvornår Skanderborg kommune er klar til at gå videre.  

I vandsamarbejdet fortsætter vi med at indbetale 1 kr pr m3 til fremtidig kollektiv 
finansiering af indsatser hvor lodsejere skal kompenseres. 

PFAS er blevet et stort emne i medierne og selv om man har kendt til problemet 
længe, er man nu for alvor gået i gang med at kortlægge hvilke punktkilder der kan 
give problemer med PFAS forureninger, men det er meget komplekst da det findes 
i rigtig mange typer PFAS stoffer og der er stor forskel på hvor skadelige de mange 
forskellige typer er.  På det område har vi heldigvis heller ingen problemer i vores 
lokale vandværk. 

Jeg vil gerne sige tak til bestyrelsen for godt samarbejde , vi er gode til at dele 
opgaverne, men det er klart Elis og Kaj der har det meste arbejde som henholdsvis 
kassere og driftsansvarlig så en særlig tak til jer to.             Ole Larsen 


